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Innledning | Senterleder har ordet  

 

Et tilbakeblikk på 2021  

2021 har vært et spesielt år der mye av samarbeidet med tjenestene har måttet 

foregå på digitale flater. Vi har likevel oppretthold et høyt aktivitetsnivå og i stor grad 

gjennomført planlagte aktiviteter i et samarbeid med tjenestene, andre 

kompetansesentre og statsforvaltere. 

 

Sammendrag av måloppnåelsen  
Regionsenter for barn og unges psykiske 

helse, Helseregion Øst og Sør (RBUP Øst og 

Sør) er en tjeneste for de kommunale og 

statlige tjenestene ï og for folkehelsearbeidet i 

kommunene. Vårt samfunnsoppdrag er ¬ 

styrke kompetansen og kvaliteten i alle 

tjenester som arbeider med barn og unges 

psykiske helse, inkludert barnevern. Oppdraget 

løser vi primært i samarbeid med tjenestene 

om kvalitetsutvikling, etterutdanning, 

tjenesteutviklende forskning og gjennom å 

tilrettelegge for en kunnskapsbasert praksis i 

tjenestene.  

2021 har vært et spesielt år der mye av 

samarbeidet med tjenestene har måttet foregå 

på digitale flater. Vi har likevel oppretthold et 

høyt aktivitetsnivå og i stor grad gjennomført 

planlagte aktiviteter i samarbeid med 

tjenestene, andre kompetansesentre og 

statsforvaltere. 

 

 

Omfang og innretting  
Av våre samlede økonomiske ressurser var 

anslagsvis 75 % rettet mot kommunene i 2021, 

20 % mot spesialisthelsetjesten og 5 % mot 

statlig barnevern. Innsatsen mot kommune 

fordeler seg med ca. 55 % mot kommunale 

helsetjenester, 25 % kommunalt barnevern og 

20 % mot skole og barnehage. RBUP bruker 

anslagsvis 50 % av ressursene p¬↔ 

tjenestestøtte, 25 % p¬↔ utdanning og annen 

kompetanseheving, 15 % p¬↔ forskning og 

kunnskapsoppsummering og 10 % p¬↔ 

formidlingsarbeid. Disse tallene viser at RBUP 

har god innretting på arbeidet.   

 

 

 

«Effekt helt ut»  
I 2021 startet vi arbeidet med å utvikle en 

realiseringplan for strategiperioden 2021-2025. 

Målene i strategiperioden er forankret i 

samfunnsoppdraget, sentralt planverk samt 

sentrale satsinger i henhold til føringer i 

tilskuddsbrevet. 

Realiseringplanen viser hva vi skal gjøre i 

årene fremover for å nå målene i den nye 

strategien med tittelen ñEffekt helt utò. For at vi 

i større grad skal kunne ta utgangspunkt i 

objektive data for å beskrive oppnådde 

resultater samt mer systematisk beskrive 

hvordan vi benytter egne funn og andre 

evalueringer til å forbedre egen innsats har vi i 

2021 gjennomført et stort utviklingsprosjekt kalt 

«RBUP-monitor». Monitoren er en digital, 

dynamisk rapportløsning. Løsningen bidrar inn 

i arbeidet med kvalitetsforbedring og 

tjenesteutvikling i organisasjonen ved å 

systematisere arbeidet med evaluering og 

rapportering. Sammenstilling og visualisering 

av disse dataene legger til rette for at RBUP 

kan bruke dataene aktivt i planlegging og 

videreutvikling av ulike tjenesteområder. RBUP 

vil dermed kunne arbeide mer målrettet og 

systematisk med å opprettholde kvaliteten på 

tjenester som leveres og med å forbedre egen 

innsats. I tillegg vil dataene være grunnlag for 

årlig rapportering. Arbeidet med RBUP-monitor 

og veien videre er beskrevet på s.12. 

  

  Stiftelsen Pilar  

 
Senteret RBUP Øst og Sør er ett av  tre sentre i 

Stiftelsen Pilar sammen med RVTS Øst og RVTS 

Sør. 
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Om organisasjonen  

Våre medarbeidere er stolte av arbeidsplassen 

sin og ser verdien av den tverrfaglige 

kompetansen i organisasjonen. I 2021 

gjennomførte vi en arbeidsmiljøundersøkelse 

som viser at RBUP er en arbeidsplass der 

medarbeiderne trives og har et stort  

 

 

 

faglig engasjement. Vi har på flere måter 

forsøkt å dempe den negative effekten av 

utstrakt bruk av hjemmekontor, og lykkes godt 

med det. Det er imidlertid ingen tvil om at vi ser 

fram til å fysisk være sammen igjen på jobben. 

Medarbeiderne forteller at arbeidsoppgavene i 

RBUP er meningsfulle, og vi ser alle frem til å 

ta fatt på arbeidsoppgavene som venter i 2022. 
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Vår ambisjon:  

tjenestestøtte i alt vi gjør  

 
RBUPs viktigste oppgave er å yte hjelp til dem 

som arbeider på barn og unges arenaer. Vårt 

arbeid skal gi effekt helt ut ved å hjelpe ansatte 

og ledere å omsette kunnskap til ny praksis. 

Dette skal vi gjøre gjennom kvalitetsutvikling 

som bidrar til varig praksisendring og 

undervisning og formidling som gir økt 

kompetanse til tjenestenes ansatte. For å 

understøtte dette arbeidet skal vi drive 

kunnskapsoppsummering og forskning som er 

nyttig for tjenestene. På denne måten strekker 

vi oss mot å være et komplett 

kompetansesenter.  

 

Vi vil bidra til bedre kvalitet i tjenestene 

gjennom samarbeid og læring. Det gjør vi når 

vi møter tjenestene og deler kunnskap og 

erfaringer. Denne gjensidige læringen gir 

merverdi og skaper kvalitet i samarbeidet. Vi 

søker mot å bli oppfattet som en profesjonell, 

kunnskapsrik, trygg, åpen og inkluderende 

organisasjon. Vi ønsker å være en verdsatt og 

etterspurt utviklingspartner for tjenestene.  

 

Sammen med de andre kompetanse- 

sentrene nasjonalt og i våre regioner skal vi 

opptre samlet, og gi den faglige støtte ledere 

og ansatte i kommuner, 

spesialisthelsetjenesten og statlig barnevern 

trenger. 

 

 Prioriteringer  

¶ Vi skal forstå og ta utgangspunkt i 

tjenestenes behov 

 

¶ Vi skal sørge for at vårt arbeid gir 

effekt helt ut 

 

¶ Aktivitetene våre skal være i tråd med 

Opptrappingsplanen for psykisk helse 

 

 

Målgrupper  

 

Våre målgrupper er fagpersonell og ledere i 

kommunale helse- og omsorgstjenester, 

spesialisthelsetjenesten, kommunalt 

barnevern, statlig barnevern og familievern, 

barnehager, skoler og myndigheter. 

 

 

Vår kjernekompetanse  

¶ Kunnskap om barn og unges psykiske 

helse og velferd 

 

¶ Kunnskapsbasert praksis 

 

¶ Tverrfaglig samhandling 

 

¶ Implementeringskunnskap  
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Organisasjonen RBUP | Om oss

 

Et komplett kompetansesenter  
 

 
RBUP har ambisjoner om å være et komplett 

kompetansesenter. Vi har alle byggesteinene 

for å få dette til.  

 

 

Vi er synlige for tjenestene når vi driver 

kvalitetsforbedringsprosjekter, undervisning og 

formidling. For å sikre kvaliteten på disse 

aktivitetene baserer vi oss på 

kunnskapsoppsummeringer og vi innretter vår 

forskningsaktivitet der vi har identifisert 

kunnskapshull. Vi må i større grad sikre at 

kvalitetsforbedringsarbeid, undervisning og 

formidling baseres på kunnskaps-

oppsummering og forskning, men også at 

kunnskapsoppsummering og forskning rettes 

mot de områdene av kunnskapsbasert praksis 

som er særlig relevante for tjenestene og for 

vårt oppdrag. Dette kan handle både om effekt 

av tiltak, kunnskap om brukeres behov og om 

tilegnelse og opprettholdelse av generelle 

terapeutferdigheter. Vi skal ha en tydelig 

kompetanseprofil innenfor barn og unges 

psykiske helse, og ha kunnskap om 

tjenestenes faglige innhold, utforming, 

organisatoriske behov og handlingsrom. 

 

RBUP er ett senter bestående av ulike 

spisskompetanseområder. Ledelsen har et 

særlig ansvar for å prioritere, styre og vise 

retning slik at strategien realiseres. Et 

forutsigbart og transparent lederskap vil være 

avgjørende for engasjement og tillit i 

organisasjonen.  

 

Hensiktsmessig organisering og samarbeid på 

tvers av arbeidsformer vil bidra til at målene i 

strategien lar seg gjennomføre. Samtidig vil 

senterets rammevilkår og tjenestenes behov 

være faktorer som påvirker hvorvidt RBUP når 

sine strategiske mål. 

 

 

 

For å oppnå dette jobber vi med å:  

¶ Prioritere fellestid i organisasjonen for å 

mobilisere alle ansatte i realiseringen av 

strategien 

 

¶ Utforme kompetanseprofil og identifisere 

fremtidige kompetansebehov, både på 

ansatt- og organisasjonsnivå (det vil si plan 

for rekruttering, intern opplæring og 

kvalitetssikring) 

 

¶ Styrke internundervisning slik at alle 

ansatte har og forvalter samme 

kjernekompetanse 

 

Videreutvikle strukturer for samarbeid på 

tvers av seksjoner for å sikre 

kunnskapsdeling og kvalitet i vårt eget 

arbeid 

 

¶ Jobbe aktivt med RBUPs system for 

internkontroll og kvalitetsutvikling. 

 

¶ Bruke Samarbeidsutvalget aktivt i 

realiseringsarbeidet 

 

¶ Sikre godt lederskap for å skape retning og 

styring, og for å prioritere årlige aktiviteter 

 

¶ Videreføre lederutvikling for å fremme godt 

lederskap 
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